Протокол №П-КК-04/2015 от 28.01.2015 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-04/2015

заседания Контрольной комиссии

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения - очная

Дата проведения заседания – 28 января 2015 года

Дата составления протокола – 28 января 2015 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Попов Владислав Витальевич

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Ермакова Ирина Валерьевна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

Соколинский Б.В. – Начальник Контрольно-экспертного отдела НП «Инженер

Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» Попов Владислав Витальевич.

Секретарь Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» Горбунова Светлана Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О поступлении в Контрольную комиссию от Дисциплинарной комиссии

уведомления о применении мер дисциплинарного воздействия к членам

Партнерства (протокол заседания Дисциплинарной комиссии №П-ДК-01/2015 от

16.01.2015 года).

2. Об утверждении Отчета о работе Контрольной комиссии Партнерства в 2014 году.

По вопросу №1 повестки дня. О поступлении в Контрольную комиссию от

Дисциплинарной комиссии уведомления о применении мер дисциплинарного воздействия

к членам Партнерства (протокол заседания Дисциплинарной комиссии №П-ДК-01/2015 от

16.01.2015 года).

Выступила Горбунова С.М., которая доложила о поступлении в Контрольную комиссию

от Дисциплинарной комиссии уведомления от 22.01.2015 года №ДК-2/ИП о применении в

качестве меры дисциплинарного воздействия вынесения предупреждения о

приостановлении действия свидетельства о допуске по всем видам работ (протокол

Протокол №П-КК-04/2015 от 28.01.2015 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 2

заседания Дисциплинарной комиссии №П-ДК-01/2015 от 16.01.2015 года) следующим

членам Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование члена СРО

Срок

устранения

нарушений

1.

055

Общество с ограниченной ответственностью

«Ноябрьский нефтегазовый проектно-изыскательский

институт»

02.04.2015

2.
077

Общество с ограниченной ответственностью «СТГ

Инжиниринг»
02.04.2015

1.1. СЛУШАЛИ:

Попова В.В., который предложил в соответствии с п.12.6.2 Положения о Контрольной

комиссии НП «Инженер-Проектировщик» провести в установленные сроки внеплановую

проверку по адресу г. Москва, ул. Габричевского, д.5, корп.1 на предмет выполнения

предупреждений Дисциплинарной комиссии об обязательном устранении

выявленных по результатам проверок Контрольной комиссии нарушений» (протокол

заседания Дисциплинарной комиссии №П-ДК-01/2015 от 16.01.2015 года), а в случае

устранения выявленных нарушений ранее установленного срока провести внеплановую

проверку досрочно:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование

организации

Номер и дата

акта

проверки

Рабочая группа

Дата

проведения

проверки

1.

055

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Ноябрьский

нефтегазовый

проектно-

изыскательский

институт»

ПК-26/2014-

055 от

13.08.2014

Руководитель группы –

Железков А.И.

Член группы –

Мишенев И.И.
02.04.2015

1.1. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1.1. Провести в установленные сроки внеплановую проверку по адресу г. Москва, ул.

Габричевского, д.5, корп.1 на предмет выполнения предупреждений Дисциплинарной

комиссии об обязательном устранении выявленных по результатам проверок

Контрольной комиссии нарушений» (протокол заседания Дисциплинарной комиссии

№П-ДК-01/2015 от 16.01.2015 года), а в случае устранения выявленных нарушений ранее

установленного срока провести внеплановую проверку досрочно:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование

организации

Номер и дата

акта

проверки

Рабочая группа

Дата

проведения

проверки

1.

055

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Ноябрьский

нефтегазовый

проектно-

изыскательский

институт»

ПК-26/2014-

055 от

13.08.2014

Руководитель группы –

Железков А.И.

Член группы –

Мишенев И.И.
02.04.2015

Протокол №П-КК-04/2015 от 28.01.2015 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 3

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Ермакова Ирина Валерьевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.1. РЕШИЛИ:

1.1.1. Провести в установленные сроки внеплановую проверку по адресу г. Москва, ул.

Габричевского, д.5, корп.1 на предмет выполнения предупреждений Дисциплинарной

комиссии об обязательном устранении выявленных по результатам проверок

Контрольной комиссии нарушений» (протокол заседания Дисциплинарной комиссии

№П-ДК-01/2015 от 16.01.2015 года), а в случае устранения выявленных нарушений ранее

установленного срока провести внеплановую проверку досрочно:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование

организации

Номер и дата

акта

проверки

Рабочая группа

Дата

проведения

проверки

1.

055

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Ноябрьский

нефтегазовый

проектно-

изыскательский

институт»

ПК-26/2014-

055 от

13.08.2014

Руководитель группы –

Железков А.И.

Член группы –

Мишенев И.И.
02.04.2015

1.2. СЛУШАЛИ:

Попова В.В., который предложил в соответствии с п.12.6.2 Положения о Контрольной

комиссии НП «Инженер-Проектировщик» провести в установленные сроки внеплановую

проверку по адресу г. Москва, ул. Габричевского, д.5, корп.1 на предмет выполнения

предупреждений Дисциплинарной комиссии об обязательном устранении

нарушений, связанных с несоответствием Требованиям к сертификации систем

менеджмента качества членов НП «Инженер-Проектировщик» (протокол заседания

Дисциплинарной комиссии №П-ДК-01/2015 от 16.01.2015 года), а в случае устранения

выявленных нарушений ранее установленного срока провести внеплановую проверку

досрочно:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование члена СРО

Дата

проведения

проверки

1.
077

Общество с ограниченной ответственностью «СТГ

Инжиниринг»
02.04.2015

1.2. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.2.1. Провести в установленные сроки внеплановую проверку по адресу г. Москва, ул.

Габричевского, д.5, корп.1 на предмет выполнения предупреждений Дисциплинарной

комиссии об обязательном устранении нарушений, связанных с несоответствием

Требованиям к сертификации систем менеджмента качества членов НП «Инженер-

Проектировщик» (протокол заседания Дисциплинарной комиссии №П-ДК-01/2015 от

16.01.2015 года), а в случае устранения выявленных нарушений ранее установленного

срока провести внеплановую проверку досрочно:

Протокол №П-КК-04/2015 от 28.01.2015 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 4

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование члена СРО

Дата

проведения

проверки

1.
077

Общество с ограниченной ответственностью «СТГ

Инжиниринг»
02.04.2015

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Ермакова Ирина Валерьевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.2. РЕШИЛИ:

1.2.1. Провести в установленные сроки внеплановую проверку по адресу г. Москва, ул.

Габричевского, д.5, корп.1 на предмет выполнения предупреждений Дисциплинарной

комиссии об обязательном устранении нарушений, связанных с несоответствием

Требованиям к сертификации систем менеджмента качества членов НП «Инженер-

Проектировщик» (протокол заседания Дисциплинарной комиссии №П-ДК-01/2015 от

16.01.2015 года), а в случае устранения выявленных нарушений ранее установленного

срока провести внеплановую проверку досрочно:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование члена СРО

Дата

проведения

проверки

1.
077

Общество с ограниченной ответственностью «СТГ

Инжиниринг»
02.04.2015

По вопросу №2 повестки дня. Об утверждении Отчета о работе Контрольной комиссии

Партнерства в 2014 году.

СЛУШАЛИ:

Соколинского Б.В., который доложил о работе Контрольной комиссии Партнерства

за 2014 год. Представил на рассмотрение Отчета о работе Контрольной комиссии

Партнерства в 2014 году. Предложил утвердить Отчет о работе Контрольной комиссии

Партнерства за 2014 год.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.1. Утвердить Отчет о работе Контрольной комиссии Партнерства в 2014 году

(Приложение №1).

Голосовали:

1. Попов Владислав Витальевич – «за»

2. Кадин Сергей Николаевич – «за»

3. Ермакова Ирина Валерьевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол №П-КК-04/2015 от 28.01.2015 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 5

РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить Отчет о работе Контрольной комиссии Партнерства в 2014 году

(Приложение №1).

Приложение: Отчет о работе Контрольной комиссии Партнерства в 2014 году на 2 л.

Председатель Контрольной комиссии В.В. Попов

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Горбунова

Протокол №П-КК-04/2015 от 28.01.2015 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 6

Приложение № 1

к Протоколу заседания Контрольной комиссии

НП «Инженер-Проектировщик»

№ П-КК-04/2015 от 28.01.2015 г.

ОТЧЕТ

о работе Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик»

за период с 01 января 2014 г. по 31 декабря 2014 г.

1. Общие сведения.

Количество членов НП «Инженер-Проектировщик» по состоянию на 31.12.2014 г. – 191.

Количество организаций, принятых в члены НП «Инженер-Проектировщик» - 6.

Количество организаций, добровольно вышедших из членов НП «Инженер-

Проектировщик» в 2014 г. – 10.

Количество организаций, исключенных из членов НП «Инженер-Проектировщик» - 4.

Количество организаций, форма проверки деятельности которых решением Совета

Партнерства изменена с выездной на камеральную - 4.

Количество проведенных внеплановых проверок – 41.

Количество организаций, к которым применена мера дисциплинарного воздействия – 47,

из них приостановленных свидетельств о допуске к работам – 7.

2. Статистика по камеральным и выездным проверкам.

№

п/п
Показатели проверок

Выездные

проверки

Камеральные

проверки
Всего

1.  Количество организаций, подлежащих

проверке в соответствии с Планом

проверок.

81 122 203

2.  Количество организаций, проверенных в

соответствии с Планом проверок по факту. 76 120 196

3.  Количество организаций, имеющих

замечания по итогам проверки.
23 41 64

4.  Количество организаций, не имеющих

замечания по итогам проверки.
53 79 128

3. Статистика по несоответствиям и замечаниям, выявленным по результатам

проверки.

№

п/п
Предмет проверки

Количество организаций,

имеющих замечания

шт. %

1 Фактически проверено организаций. 196 100

2 В том числе имеют замечания по разделам Акта:

3 Наличие регистрационных и учредительных

документов.
13 6

4 Наличие профильного образования.  13 6

5 Наличие установленного стажа работы. 16 8

7 Наличие повышения квалификации в объеме 72 часа. 43 21

Протокол №П-КК-04/2015 от 28.01.2015 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 7

8 Наличие аттестации. 28 13

9 Наличие у юридического лица системы контроля

качества, в соответствии с Требованиями к выдаче

Свидетельства о допуске.
19 9

10 Наличие архива хранения проектной документации. 13 6

11 Наличие принадлежащих на праве собственности или

ином законном основании зданий или помещений.
13 6

12 Наличие на законных основаниях лицензионных

программ, используемых при выполнении проектных

работ.
13 6

13 Наличие на праве собственности или ином законном

основании оборудования и механизмов

(аккредитованной лаборатории), необходимых для

выполнения работ по обследованию строительных

конструкций зданий и сооружений.

11 5

14 Своевременная оплата взносов, установленных

Партнерством.
15 7

15 Соблюдение требований Стандартов Партнерства. 12 6

4. Статистика по экспертизе документов, проведенной с целью подготовки

экспертных заключений.

Месяц

Прием в

члены

Партнерства и

выдача Свиде-

тельств о

допуске

Внесение изменений

в Свидетельства о

допуске, связанных с

изменением перечня

видов работ

Внесение изменений в

Свидетельства о

допуске, не связанных с

изменением перечня

видов работ

Итого

январь 0 2 1 3

февраль 2 2 1 5

март 1 4 1 6

апрель 0 3 2 5

май 0 3 3 6

июнь 1 2 0 3

июль 0 2 2 4

август 0 2 3 5

сентябрь 1 3 0 4

октябрь 1 1 3 5

ноябрь 0 2 3 5

декабрь 0 1 3 4

Всего: 6 27 22 55

Председатель Контрольной комиссии В.В. Попов

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Горбунова